[image: image1.emf]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 12 ноября 2010 г.     № 3
О внесении изменений  в
Положение к решению Совета

депутатов Кругловского сельского

поселения №17 от 28.08.2008

«Об утверждении Положения  об установлении

земельного налога на территории Кругловского

сельского поселения Руднянского района

Смоленской области»

В связи с вступлением в силу Федерального Закона от 27.07.2010 г №229-ФЗ «О внесении изменений  в часть первую и  вторую налогового Кодекса  Российской Федерации» Совет депутатов Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Статью 12 «Положения о земельном налоге на территории Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» читать «Порядок и сроки уплаты налога».
2. Исключить авансовые платежи по налогу для налогоплательщиков-

          физических лиц.

3. С 1 января 2011 года уплату земельного налога физическими лицами производить на основании налогового уведомления, направленного налоговыми органами о подлежащей уплате, установив срок – 1 ноября года, следующего за годом, за который начислен налог.

4. Уплата налога для налогоплательщиков – организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, производить за отчетные периоды – до 01 мая, до 01 августа, до 01 ноября; по итогам налогового периода – не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Срок представления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
6. В срок до 1 декабря 2010 года опубликовать данное решение в газете  «Руднянский голос».

7. Указанные нормы вступают в силу с 01.01.2011 года.

Глава муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

       Т.П. Силаева